Codigo:30055836

Vista Explodida

Corte plasma portatil PPB - 1500
TRADICAO EM SOLDA

b BALMER®

3 BALMER®



Vista Explodida

'B B AI_M E R® Corte plasma portatil PPB - 1500

TRADICAO EM SOLDA Cddigo:30055836

A

3 BALMER®




Vista Explodida

B B A I_ M E R® Corte plasma portatil PPB - 1500

TRADICAO EM SOLDA Codigo:30055836
Lista de pecas
Numero Codigo Descricao Um Quantidade
01 * CH SUPERIOR/TRASEIRA PECA 01
02 * CH DIVISORIA PECA 01
03 * CH SUPERIOR/FRONTAL PECA 01
04 * CH FECH TRILHO GUIA LATERAL PECA 02
05 * CH LATERAL ESQUERDA PECA 01
06 * CH LATERAL DIREITA PECA 01
07 * PAINEL DE CONTROLE SF-2100C PECA 01
08 * CONECTOR 10P EMERGENCIA PECA 01
09 * CONECTOR 3P ENTRADA DE ENERGIA PECA 01
10 * CONECTOR MACHO 14P PLASMA PECA 01
11 * BOTAO DESABITA DRIVER VERM PECA 01
12 30105930 CHAVE SECCIONADORA MSW 16A PECA 01
13 * PORTA FUSIVEL PECA 02
14 * CH PAINEL/LATERAL PECA 01
15 * CONECTOR MACHO 3P ENTRADA DE ENERGIA | PECA 01
16 * CONECTOR MACHO 8P PECA 01
17 30105929 PLUG 2P+T 10A PECA 01
18 * CONECTOR FEMEA 3P ENTRADA DE ENERGIA PECA 01
19 * CH BASE DO CARRO PECA 10
20 * PARAFUSO DE FIXACAO ROLDANA PECA 04
ROLDANA DE MOVIMENTACAO
21 * LONGITUDINAL V (32M1\/(I;) PEGA 04
22 * PINO EIXO LONGITUDINAL FIXO DAROLDANA | PECA 02
A % PINO EIXO LONGITUDINAL EXCENTRICO DA
ROLDANA
23 * CH FIXAGAO MOTOR LONGITUDINAL PECA 01
24 * ENGRENAGEM DO MOTOR LONGITUDINAL PECA 01
25 * MOTOR DE PASSO LONGITUDINAL PECA 01
26 * CH FECH INFERIOR PECA 01
27 * SUPORTE USINADO DO TRILHO GUIA LATERAL | PECA 01
28 * CH FIXAGAO MOTOR LATERAL PECA 01
29 * ENGRENAGEM DO MOTOR LATERAL PECA 01
30 * MOTOR DE PASSO LATERAL PECA 01
31 * PINO EIXO DA ROLDANA 28MM PECA 04
31A * PINO EIXO DA ROLDANA 28MM PECA 04
ROLDANA DE MOVIMENTACAO LATERAL
32 * (28MM) ¢ PECA 08
33 * PO DE FIXACAO DA ROLDANA 28MM PECA 08
34 * CH SUPORTE INFERIOR INTERNA PECA 01
35 * DRIVER OS57 PECA 02
36 * TRANSFORMADOR PRIM 220V / SEC 24V PECA 01
37 * PLACA RELES PECA 01
38 30002643 ADESIVO PLACA TECNICA PECA 01
39 * CONECTOR FEMEA 14P PLASMA PECA 01

A

3 BALMER®




Vista Explodida

B B A I_ M E R® Corte plasma portatil PPB - 1500

TRADICAO EM SOLDA Codigo:30055836
44 * CABO CONTROLE PLASMA 7 VIAS PECA 01
46 * CH FECH TRILHO GUIA LATEAL PECA 01
47 * TRILHO GUIA LATERAL PECA 01
48 * CONECTOR 7P PLASMA PECA 01

CH FIXAGAO CONJ MOTOR DE AJUSTE DE
49 * G ALTURA PECA 01
58 * MOTOR DC DE AJUSTE DE ALTURA PECA 01
59 * REDUTOR PLANETARIO PECA 01
60 * BUCHA DO FLANGE PECA 02
61 * ANEL DE TRAVAMENTO PECA 01
62 * ANEL ELASTICO PECA 01
63 * ROLAMENTO RIGIDO PECA 01
64 * ANEL DE RETENCAO DO EIXO PECA 01
65 * SUPORTE USINADO DO EIXO DO MOTOR PECA 01
66 * CH FECH EIXO DO MOTOR PECA 01
67 * EIXO DE ELEVAGAO CENTRAL PECA 01
68 * ANEL ELASTICO DE RETENCAO LATERAL PECA 04
BUCHA DE ROLAMENTO LATERAL SEM
69 * LUBRIFICACAO PEGA 02
70 * ANEL DE RETENGAO DO EIXO PECA 03
71 * CHAVETA PECA 01
72 * CONJUNTO DA HASTE DE ELEVAGAO PECA 01
73 * SUPORTE GUIA PECA 01
74 * EIXO GUIA LATERAL PECA 02
BUCHA DE ROLAMENTO CENTRAL SEM
7> - LUBRIFICAGCAO PEGA 01
76 * ANEL TRAVA DE ARAME INTERNO PECA 01
84 * ABRAGADEIRA DE APERTO 180° PECA 01
85 * ABRAGADEIRA DE APERTO 90° PECA 01
86 * ARRUELA ESPECIAL PECA 01
87 * SUPORTE DA TOCHA PECA 01
88 * EIXO DO MANIPULO PECA 01
89 * PORCA DE PRESSAO DO EIXO DO MANIPULO | PEGA 01
90 * MINI MANIPULO GIRATORIO PECA 01
91 * CH DE PROTEGCAO TERMICA LATERAL PECA 01
92 * BUCHA DE FIXAGAO DA CH DE PROTECAO PECA 04
93 * TRILHO GUIA LONGITUDINAL PECA 01
94 * GUIA LINEAR PECA 02
95 * EIXO DO GUIA LINEAR PECA 02
96 * CREMALHEIRA LONGITUDINAL PECA 01
97 * CONJ CARRO DA MAQUINA CONJ 01
98 * CONJ CABO DE ENTRADA CONJ 01
99 * CONJ TRILHO GUIA TRANSVERSAL CONJ 01
100 * CONJ TRILHO GUIA LONGITUDINAL CONJ 01
101 * CONJ MODULO DE ELEVAGAO CONJ 01
103 * CONJ DO SUPORTE DE FIXAGAO CONJ 01
104 * CONJ DE CONEXAO DO SUPORTE DATOCHA | CONJ 01

A

3 BALMER®




Vista Explodida

B B AI_M E R® Corte plasma portatil PPB - 1500

TRADICAO EM SOLDA Codigo:30055836
105 * CREMALHEIRA TRANSVERSAL PECA 01
120 * PA SEXT INT M4X12 CIL PECA 25
122 * PA SEXT INT M4X14 CIL PECA 04
123 * PA SEXT INT M4X6 CIL PECA 04
124 * PA SEXT INT M4X12 CIL PECA 16
125 * PA SEXT INT M6X25 CIL PECA 30
126 * PA SEXT INT M8X35 CIL PECA 04
128 * PA SEXT INT M4X10 ABAUL PECA 30
129 * PA SEXT INT M4X12 ABAUL PECA 04
130 * PA SEXT INT M5X12 CIL PECA 04
131 * PA PH M5X8 CAB CHATA PECA 08
133 * PA PH M4X10 CAB CHATA PECA 04
134 * PA PH M3X10 CAB CHATA PECA 04
135 * PA SEXT INT M5X16 ABAUL PECA 04
136 * PA PH M3X8 PECA 08
137 * PARAFUSO BORBOLETA 1 PECA 01
138 * PARAFUSO BORBOLETA 2 PECA 02
139 * PO SEXT M8 PECA 02
140 * PO SEXT M10 PECA 08
141 * PO SEXT M12 PECA 04
142 * ARRUELA DE PRESSAO M4 PECA 08
143 * ARRUELA DE PRESSAO M4 PECA 46
144 * ARRUELA LISA M4 PECA 08
145 * ARRUELA LISA M4 PECA 54
146 * ARRUELA LISA M8 PECA 01
147 * ARRUELA LISA M8 PECA 10
148 * ARRUELA LISA M10 PECA 08
149 * ARRUELA LISA ESPECIAL M8 PECA 04
150 * PARAFUSO COM CABECA ESFERICA PECA 01

* Codigos disponiveis apenas sob consulta.

CONSULTE JUNTO A ASSISTENCIA TECNICA / VENDAS BALMER

Fricke Soldas Ltda. E‘! 55 3305 0700 @ www.balmer.com.br
CNPJ: 88.490.610/0001-61

BR 285, km 456,4, S/N ;

Babm s @ 55 3305 0700 4 contato@fricke.com.br
CEP: 98700-000

ljui - RS - Brasil u Grupo Fricke n fb.com/balmersoldas

M&éi&ge L !'!

Arames MIG Eletrodos Porta eletrodos e Tocha corte plasma e Tochas TIG e Tochas MIG/MAG e Mascaras para
Revestidos garras negativas consumiveis consumiveis consumiveis Soldagem

 BALMER®

A

)




